АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.02.2015 г.
	N 255

О внесении изменений в постановление
№ 2302 от 31.12.2014 г. «О родительской плате
за присмотр и уход за ребенком дошкольного возраста
в муниципальных образовательных учреждениях
МО «Володарский район»

В соответствии с п. 2 ст. 65, ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Володарский район» от 20.08.2013 г. № 1492 «О перечне нормативных затрат, учитываемых при установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях» и постановлением администрации от 29.08.2013 г. № 1541 «Об утверждении Положения о порядке взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях МО «Володарский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дошкольного образования», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО "Володарский район" № 2302 от 31.12.2014 г. «О родительской плате за присмотр и уход за ребенком дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях МО «Володарский район».
2. Пункт 3 постановления администрации МО "Володарский район"                        № 2302 от 31.12.2014 г. «О родительской плате за присмотр и уход за ребенком дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях МО «Володарский район» изложить в следующей редакции:
«Родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях МО «Володарский район» направлять согласно приложения № 1.
3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район.
5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации						Б.Г.Миндиев

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 17.02.2015 г. № 255

	Наименование
общеобразовательных
учреждений
	Направления расходов родительской платы, %

	№
п/п

	Оплата труда (согласно штатного расписания на 01.01.2015 г.)
	Питание
	Моющие
средства

	%
	%
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Алтынжарская СОШ
	33%
	65%
	2%

	2
	Большемогойская СОШ
	34%
	64%
	2%

	3
	Зеленгинская СОШ
	24%
	74%
	2%

	4
	Козловская СОШ
	27%
	71%
	2%

	5
	Мултановская СОШ
	24%
	74%
	2%

	6
	Новинская СОШ
	26%
	72%
	2%

	7
	Сизобугорская СОШ
	35%
	63%
	2%

	8
	Тишковская СОШ
	20%
	78%
	2%

	9
	Тулугановская СОШ
	40%
	58%
	2%

	10
	Тумакская СОШ
	24%
	74%
	2%

	11
	Цветновская СОШ
	24%
	74%
	2%

	12
	д/с "Березка"
	18%
	80%
	2%

	13
	д/с "Ивушка"
	33%
	65%
	2%

	14
	Калининская СОШ
	42%
	56%
	2%

	15
	Сорочинская СОШ
	24%
	74%
	2%

	16
	Болдыревская ООШ
	53%
	45%
	2%

	17
	Винновская ООШ
	33%
	65%
	2%

	18
	Крутовская ООШ
	23%
	75%
	2%

	19
	Костюбинская ООШ
	21%
	77%
	2%

	20
	Лебяжинская ООШ
	53%
	45%
	2%

	21
	Маковская ООШ
	52%
	46%
	2%

	22
	Новокрасинская ООШ
	64%
	34%
	2%

	23
	Новорычанская ООШ
	34%
	64%
	2%

	24
	Яблонская ООШ
	51%
	47%
	2%

	26
	Трубнинская НОШ
	43%
	55%
	2%

	ИТОГО:

	Верно: